
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120300015

15

Nº 233, terça-feira, 3 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato/SC 242/2019; Data de Assinatura: 18/11/2019; Contratada: 20.380.223/0001-39/
Power Line Sistemas de Energia Ltda; Objeto: Prestação de serviço de manutenção de
subestações; Origem: Pregão Eletrônico n.º 41/2019; Vigência: 18/11/2019 a 18/11/2020;
Valor Contratado: R$ 34.389,36 (Trinta e quatro mil, trezentos e oitenta e nove reais e
trinta e seis centavos); Processo SEI nº. 53137.022314/2019-01

EXTRATO DE CONTRATO

Nº CTR/PR 250/2019; Objeto: Prestação de serviço continuados de apoio aos Centros de
Tratamento e Terminais de Carga, Centros de Logística Integrada e Pontos de Retirada da
Superintendência Estadual de Operações do Paraná; Contratada: 01.278.154/0001-02 / MG
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA; Data de Assinatura: 27/11/2019; Vigência: 12 (doze)
meses; Valor Global: R$ 10.869.112,70 (dez milhões, oitocentos e sessenta e nove mil
cento e doze reais e setenta centavos); Origem: Pregão Eletrônico Nº 50/2019-SE/PR.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 044/2015 de Locação de Imóvel para o CDD
PARIGOT DE SOUZA, na cidade de CURITIBA PR; OBJETO DO TERMO ADITIVO: Não
aplicação do reajuste anual; Valor mensal da locação: R$ 14.400,56 ; locador e s : DAV I D
TOWS NETO e MARCIA APARECIDA CRUZ TOWS ; VIGÊNCIA FINAL CONTRATO:
01/10/2020.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N2 RS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sexto Termo Aditivo ao Contrato CTR/RS 116/2014; Objeto: Acréscimo quantitativo de 12%
ao item "Diesel"; Data da Assinatura: 29/11/2019; Contratada: 05.340.639/0001-30/PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA-EPP; Valor global contratado: R$
7.528.288,48 (sete milhões e quinhentos e vinte e oito mil e duzentos e oitenta e oito reais
e quarenta e oito centavos).

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N2 SC
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Acordam as partes em fazer a seguinte retificação ao Contrato 14/2018: Mudança
da Cláusula Quarta - DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO - em redução ao valor
mensal da locação em 20%, passando o seu valor atualizado para R$ 1.025,80 (um mil,
vinte e cinco reais e oitenta centavos). Locação de Imóvel da AC Petrolândia/SC;
Contratados: LINDO FACHINI, CPF 019.865.209-78 e sua esposa, a Sr.ª VENDELINA
VERONICA FACHINI, CPF 845.778.359-91; Enquadramento legal: Lei 13.303/16, Artigo 72 c/c
Artigo 81, caput e na Lei nº 8.245/91, Art. 18.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N3 CE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 72/2019 Contratada: ASA TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA CNPJ:
09.520.256/0001-02 Objeto: prestação de serviço de transporte urbano de carga postal, na
modalidade LINHAS DE TRANSPORTE URBANO - LTU Data de Assinatura: 11/11/2019
Origem: Pregão Eletrônico n.º 19000013/2019 - SE/CE Vigência: 12 (doze) meses, podendo
ser prorrogado, limitado a 05 (cinco) anos, com início em 11/11/2019 a 11/11/2020 Valor
Global: R$ 1.216.497,12 (um milhão, duzentos e dezesseis mil, quatrocentos e noventa e
sete reais e doze centavos).

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica nº: 54/2019; Data da assinatura: 02/12/2019; Nome do
Órgão ou Entidade Pública: Município de Limoeiro do Norte/CE; CNPJ: 07.891.674/0001-72;
Nome da Agência de Correios Comunitária: AGC Córrego de Areia; Vigência: 02/12/2019 a
01/12/2024; Objeto: Proporcionar atendimento de serviços postais à população da
localidade de Córrego de Areia, pertencente ao Município de Limoeiro do Norte, através de
Agência de Correios Comunitária-AGC.Recursos Financeiros: A execução do presente
Acordo de Cooperação Técnica não implica em transferência de recursos financeiros entre
as partes. Não há previsão de despesas orçamentárias para este instrumento de Acordo de
Cooperação Técnica. Fundamentação legal: Instrução Normativa nº 1 de 14/12/2000 da
Secretaria de Serviços Postais do Ministério das Comunicações; Art. 116, caput, da lei
8.666/90; §3º do art. 2º da Lei nº 6.538/78; Portaria n.º 4.474, de 31 de agosto de 2018,
do Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações e, tendo ainda como
referência legislativa, no que couber, o Decreto n.º 6.170/07 e a Portaria interministerial
n.º 507, de 24 novembro de 2011.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N3 ES
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO CONTRATO LOCAÇÃO IMÓVEL 10/2019 - Contrato de locação do imóvel não
residencial, situado na Rodovia BR 262, 222 - Vila Betânia, Viana/ES, constituído pelos
módulos nºs 05-B e 06 do Galpão 03 do Condomínio Logístico de Viana, com área
construída de 4.860,03 [m²], pelo período de 2 (dois) meses, com vigência de 01/12/2019
a 30/02/2020; Contratado: LOG VIANA I INCORPORAÇÕES SPE LTDA; Valor global: R$
198.000,00; Vigência: 01/12/2019 a 30/01/2020; Assinatura: 29/11/2019; Origem: DL nº
14000014/2019; Enquadramento Legal: Inciso V do Artigo 29 da Lei nº. 13.303/16.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N3 PE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SÉTIMO Termo Aditivo ao Contrato nº 28/2015; DATA DE ASSINATURA: 29/11/2019;
CONTRATADO: AR2 SERVIÇOS E MANUTENÇÃO PREDIAL LTDA; VIGÊNCIA: a partir da data
de assinatura do termo, com efeitos retroativos à 01/01/2019. OBJETO: Repactuação de
Preços do Contrato nº. 28/2015, em decorrência de Acordo Coletivo de Trabalho
2019/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19000005/2019 - SE/PE SE/PE

Aquisição de câmaras de AR e pneus de primeira linha para os
veículos operacionais da SE/PE, por meio do Sistema de Registro de Preços.
Edital e informações no endereço eletrônico: http://www.correios.com.br, tel.:
(31) 3431-0696 de 9h às 12h e das 14h às 17h. Sessão Pública pela Internet
no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das
propostas até as 09h do dia 11/12/2019. Início da Disputa de Preços dia
11/12/2019 às 10h.

ANA CECILIA SILVA LOPES
Pregoeira

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 MA
EXTRATO DE CONTRATO

SE Demandante: Maranhão; Contrato nº 074/ 2019; Contratada: CNPJ 05.121.169/0001-13
- POTENCIAL SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI; Objeto: prestação de serviços de vigilância
ostensiva em unidades dos Correios do Estado do Maranhão; Origem: Pregão Eletrônico n.º
18000035/2018 - SE/MA, homologado pelo Relatório CPL/ CLIC/GELIC/MG - 813/2019 de
31/10/2019. Vigência: 01/11/2019 a 01/11/2020; Data de Assinatura: 01/11/2019; Valor:
R$ 64.506,12 (sessenta e quatro mil quinhentos e seis reais e doze centavos).

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 RN
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO nº 92/2019, oriunda do PGE nº 26/2019; Objeto: Serviço de
vigilância ostensiva em unidades dos Correios da SE/RN; Contratada: Força Alerta
Segurança e Vigilância Patrimonial Ltda.; CNPJ: 10.446.347/0002-05; Valor Global: R$
21.094,29 (vinte e um mil, noventa e quatro reais, vinte e nove centavos); Data de
Assinatura: 28/11/2019; Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura pela
autoridade competente dos Correios, podendo ser prorrogado, limitado a 5 (cinco) anos.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 SE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO CORREIOS ELETRÔNICO Nº 19000135/2019 SE/SE

Objeto - Aquisição de Fornecimento, por demanda, de água mineral potável,
natural, sem gás, classificada com selo de qualidade do DNPM/CPRM/INMETRO no rótulo,
acondicionada em garrafões de 20 litros, com lacre de segurança, para atendimento das
demandas dos diversos órgãos dos Correios localizados na Grande Aracaju. Edital e
informações no endereço eletrônico: http://www.correios.com.br, telefone: (31) 3431-0635
de 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas. Sessão Pública pela Internet no endereço
eletrônico:

http://www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas até às 09:00min do
dia

11/12/2019. Início da Disputa de Preços dia 11/12/2019 às 09h:30min.

LÚCIO OTÁVIO DE SOUZA VICENTE
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 TO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato 20/2015; Contratada: 015.443.901-06/CÍCERO FREIRE BANDEIRA; Objeto: Locação
de Imóvel para a AC MIRANORTE; Objeto: Fica definido que para o período de 13/12/2019
a 14/12/2020 o valor do aluguel mensal pela utilização da UNIDADE POSTAL será de R$
1.017,00 (um mil e dezessete reais), correspondente a não aplicação do reajuste anual da
Cláusula QUARTA, subitem 4.1, do Contrato de Locação nº 20/2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato 04/2018; Contratada: 354.412.081-04/TEOFILO DIVINO DE FARIA; Locação de
Imóvel para a AC ARAPOEMA; Objeto: Fica definido que para o período de 03/10/2019 a
04/10/2020 o valor do aluguel mensal pela utilização da UNIDADE POSTAL será de R$
1.150,00 (um mil e cento e cinquenta reais), correspondente a não aplicação do reajuste
anual da Cláusula QUARTA, subitem 4.1, do Contrato de Locação nº 04/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato 08/2018; Contratada: 00.619.703/0001-00/MERCONORTE LOCADORA LT DA ;
Locação de Imóvel para unidade CLI - PALMAS; Objeto: Fica definido que para o período de
21/12/2019 a 22/11/2020 o valor do aluguel mensal pela utilização da UNIDADE será de R$
11.675,00 (onze mil e seiscentos e setenta e cinco reais), correspondente a não aplicação
do reajuste anual da Cláusula QUARTA, subitem 4.1, do Contrato de Locação nº
08/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato 25/2014; Contratada: 080.315.843-20/ALFREDO DE SOUSA ALMEIDA; Locação de
Imóvel para a AC BURITI DO TOCANTINS; Objeto: Fica definido que para o período de
29/11/2019 a 30/11/2020 o valor do aluguel mensal pela utilização da UNIDADE POSTAL
será de R$ 1.012,26 (um mil e doze reais e vinte e seis centavos), correspondente a não
aplicação do reajuste anual da Cláusula QUINTA, subitem 5.1, do Contrato de Locação nº
25/2014.

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo n.º 01.17.0004.02; Data de Assinatura: 02/12/2019; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP; CNPJ n.º 33.749.086/0001-09 e REDE
NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP, CNPJ nº 03.508.097/0001-36; Objeto:
Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 29/08/2020; Prazo de Prestação de Contas:
28/10/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo n.º 01.12.0482.05; Data de Assinatura: 02/12/2019; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP; CNPJ n.º 33.749.086/0001-09 e FUNDAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ PARA O DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E DA CULTURA - FUNPAR, CNPJ nº 78.350.188/0001-95; Objeto: Prorrogação
de prazos; Prazo de Utilização: 05/12/2020; Prazo de Prestação de Contas: 03/02/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo n.º 01.12.0489.05; Data de Assinatura: 02/12/2019; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP; CNPJ n.º 33.749.086/0001-09 e FUNDAÇÃO DE
DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E CULTURAL - FUNDECC, CNPJ nº 07.905.127/0001-07;
Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 05/12/2020; Prazo de Prestação de
Contas: 03/02/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo n.º 01.12.0471.05; Data de Assinatura: 02/12/2019; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP; CNPJ n.º 33.749.086/0001-09 e UN I V E R S I DA D E
ESTADUAL DO CENTRO OESTE - UNICENTRO, CNPJ nº 77.902.914/0001-72; Objeto:
Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 28/11/2020; Prazo de Prestação de Contas:
27/01/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2019

A Pregoeira torna público que, em 27 de novembro de 2019, o diretor
administrativo da Finep homologou os procedimentos da licitação cujo objeto é a
"prestação de serviço de agente de integração de estágio, para execução das etapas de
recrutamento, seleção, contratação, pagamento de bolsa auxílio e benefícios,
acompanhamento e desligamento de estagiários de cursos de educação superior", tendo o

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-03T01:20:05-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




